2024 年２月９日

各 位

会 社 名 株式会社ナガオカ

代表者名 代表取締役社長 梅津 泰久

（コード：6239、東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理本部長 楯本 智也

（TEL．06－6261－6600）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023 年８月９日に公表しました 2024 年６月期の業績予

想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年６月期 業績予想の修正（2023 年７月１日～2024 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

9,866

百万円

1,412

百万円

1,399

百万円

909

円 銭

129.00

今回修正予想（Ｂ） 10,000 1,600 1,650 1,080 153.21

増減額（Ｂ－Ａ） 133 187 250 170

増減率（％） 1.4 13.2 17.9 18.8

（ご参考）前期実績

（2023 年６月期）
8,148 1,310 1,352 867 123.05

【参考】

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

2021 年 10 月 15 日公表

中期経営計画（Ｃ）

百万円

10,000

百万円

1,488

百万円

1,488

百万円

1,032

今回修正予想（Ｂ） 10,000 1,600 1,650 1,080

増減額（Ｂ－Ｃ） － 112 162 48

２．業績予想修正の理由

  2021 年 10 月 15 日に公表いたしました「中期経営計画の策定に関するお知らせ」において、

2024 年６月期の数値目標を売上高 10,000 百万円、当期純利益を 1,032 百万円としておりまし

た。2023 年 11 月 27 日に公表しました「子会社による大口受注に関するお知らせ」に記載のと

おり、エネルギー関連事業において、当初の業績予想に織り込んでいなかった大型案件を受注

したことから、那賀設備（大連）有限公司（以下「大連工場」という。）において、生産計画の

組み替えを行いました。本計画の組み替えにより、大連工場では高い稼働率が維持でき、収益

の向上に寄与しました。また、外注加工費等の製造に係る費用についても低減を図ることで利

益の増加に努めました。

  水関連事業におきましては、上半期に受注が積み上がっており、下期において売上・利益を

計画通り計上する予定です。

その結果、売上高並びに各利益が当初の業績予想より増加し、中期経営計画で公表した 2024

年６月期の数値目標を達成する見込みとなりましたので、通期の業績予想を上記のとおり修正

いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以上